SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 242
van AXEL RONSE
datum: 8 februari 2024

aan JO BROUNS
VLAAMS MINISTER VAN ECONOMIE, INNOVATIE, WERK, SOCIALE ECONOMIE EN LANDBOUW

Activering langdurig zieken - Partnerschap VDAB-RIZIV

De stap naar de arbeidsmarkt is voor veel langdurig zieken niet altijd evident, zelfs niet als men deeltijds aan de slag wil gaan. Er werd een samenwerkingsovereenkomst opgesteld tussen VDAB en het Rijksinstituut voor Ziekte en Invaliditeitsverzekering (RIZIV). Daarin staat dat er minstens eenmaal per jaar geévalueerd zal worden.

1. Hoeveel langdurig zieken hebben een traject naar werk via VDAB opgestart in 2020, 2021, 2022 en 20237 Daarbij graag het totaalaantal per jaar en een opdeling per: a) leeftijd; b) scholingsgraad; c) provincie.

2. Hoeveel van de langdurig zieken uit 2020, 2021, 2022 en 2023 gingen dankzij de samenwerkingsovereenkomst tussen VDAB en het RIZIV aan het werk? Graag het totaalaantal per jaar en opdeling per: a) leeftijd; b) scholingsgraad; c) provincie.

3. Hoeveel van de langdurig zieken (zie punt 2) die aan de slag gingen, zijn: a) deeltijds aan de slag; b) aan de slag bij dezelfde of een andere werkgever; c) opnieuw werkloos geworden; d) duurzaam aan de slag?

4. Hoeveel langdurig zieken hebben zich zelf spontaan aangemeld bij VDAB in 2023? Hoe lang waren die mensen gemiddeld afwezig wegens ziekte?

Graag ontvang ik de cijfers in een excel-bestand.
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JO BROUNS
VLAAMS MINISTER VAN ECONOMIE, INNOVATIE, WERK, SOCIALE ECONOMIE EN LANDBOUW

ANTWOORD
op vraag nr. 242 van 8 februari 2024
van AXEL RONSE

1. Het antwoord op vraag 1, zie bijlage 1, tabblad 1.
2. Het antwoord op vraag 2, zie bijlage 1, tabblad 2.
3. Het antwoord op vraag 3, zie bijlage 1, tabblad 3.

4. Het antwoord op vraag 4, zie bijlage 1, tabblad 4.

BIJLAGE

Cijfers


https://www.vlaamsparlement.be/link?id=18567

